tuo, Domino nostro Iesu Christo : Hunc audire.
 Conditor coeli, et terrae, et hominum, et Ecclesie,
 et conseruator, et opitulator, et resuscitator,
 unum cum filio tuo Domino nostro Iesu Christo,
 et spiritu sancto, sapiens, bone, uerax, iuste,
 caste liberrime, misericors, uerè diligens; et ex-
 audiens nos, custos Ecclesie tuæ : Misericordia mea
 propter Filium tuum Dominum nostrum Iesum
 Christum, quem uoluisti pro nobis esse victimam,
 Cœcūσίτην καὶ ἵκετην, et sanctifica nos Spiritu
 sancto tuo et c.

Ad doctrinæ præceptum pertinet uirtus, quæ
 nominatur Veritas seu ueracitas, quæ est Veritas.
 uirtus, id est, firmitas quædam in uo-
 luntate, seu firma προσέγερσις, congruen-
 tiam præstans opinionum, sermonis
 & gestuum cum re, nec errore, petulanc-
 tia, aut cupiditate nocendi, aliud senti
 re & aliud ostendere.

Suntq; demonstrationes perspicuae, cur necessa-
 rias sit ueritas.

Prima:

Quia Deus & creaturæ rationes tales sunt, ut *
 res intelligent. Tunc autem intellectio rerum
 fit, cum intelliguntur, quales sunt. Veritas

igitur necessaria est, quia est intellectio & ostensio rerum, quales sunt.

Secunda.

Tollere ueritatem, est confundere & destruere uitam, ut si uenena dicantur esse remedia, si in numeris, contractibus, iudicijs falsa misceantur, uita turbatur. Necessaria est igitur ueritas,

Hic præcipue repetenda est admonitio, quam sæpe inculcamus. Ideo Deus generi humano uirtutum cognitionem tradidit, ut doceret, qualis sit ipse, quia uult nostras mentes & uoluntates cum sua congruere, iubet nos esse ueraes, ut firmissimè statuamus ipsum ueracem esse, & eius sermonem non esse præstigias uel ambiguitates offusas hominibus, tanquam pomum Eridos, aut Sphingos ænigmata, nec minas Dei iniuria terriculamenta esse, nec promissiones editas ut stultos quoquo modo inuitent. Sed uox illa, quæ extat apud Paulum, immota est: Est autem Deus uerax.

Hac sententia confirmata in animis, existunt suo ordine, timor Dei & fides, seu fiducia, & spes uincie. David certò metuit & expectat pœnas pro adulterio, sed scit gradus constitutos esse timoris & fidei,

et fidei, iuxta illud: Gratia exuberat supra delictum. Petit igitur ueniam, et scit recipi petentes, et impetrare mitigationem poenarum.

Hinc etiam statuendum et assuerandum est, cum Deus sit uerax, nequaquam in Deo ponendas esse contradictorias uoluntates: Promissio est unius uersalis, quae affirmat, omnes ad Mediatorem consurgentes recipi. Nequaquam igitur imaginandum est, quod ad uoluntatem Dei attinet, foris offerri omnibus ueniam, sed intus aliam uoluntatem inclusam esse, quae nolit recipere aliquos consurgentes ad mediatorem. Sed firmissime statuendum est, cum Deus sit uerax, eam solam esse uoluntatem Dei, quam ostendit in expresso uerbo, non esse in eo contradictorias uoluntates.